
 

Uchwała Nr  XLV/231/2022 

Rady Gminy Kętrzyn 

z dnia  30 marca 2022 roku 

 

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 

z 2022 r., poz. 599 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: Dz.U. z 2018 

r., poz. 870) -  Rada Gminy Kętrzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się przekazać petycję członka Cechu Zdunów Polskich z dnia 08.03.2022 roku podmiotowi 

właściwemu – Sejmikowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego z przyczyn, o których mowa w 

treści uzasadnienia do niniejszej uchwały.  

  § 2. 

Wykonanie uchwały oraz powiadomienie zainteresowanej o sposobie rozpatrzenia petycji powierza 

się Przewodniczącej Rady Gminy Kętrzyn.  

  § 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 
/-/ Teresa Marzena Juchniewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

W dniu 08.03.2022 r. roku do Rady Gminy wpłynęła petycja członka Cechu Zdunów Polskich.  

 
 

Zgodnie z art. 2 ust. I ustawy o petycjach - petycja może być złożona przez osobę fizyczną, 

osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, do 

organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi 

przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Jednocześnie w świetle art.2 ust. 3 powołanej ustawy - przedmiotem petycji może być 

żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w 

sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 

szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 

adresata petycji. Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot w zakresie zadań lub 

kompetencji, którego mieści się żądanie (przedmiot) petycji. Wniesienie petycji nakłada na adresata 

obowiązek zbadania swojej właściwości. Badanie właściwości, o którym mowa w przepisie art. 6 ust. 

1 polega na ustaleniu czy zakres zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi na podstawie ustawy 

(właściwość ustawowa) albo przekazania (właściwość delegacyjna) obejmuje sprawy będące 

przedmiotem petycji. 

Rada Gminy Kętrzyn uznała za zasadne przekazanie petycji według właściwości odpowiednim 

organom właściwym do merytorycznego rozpatrzenia postulowanych zmian jest organ, których 

wydawał regulacje prawne wskazane w treści petycji.  

 


